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W 2008 roku minie 50 lat od mojego egzaminu 
maturalnego i zakończenia wykształcenia w I Lice-
um Ogólnokształcącym w Wodzisławiu Śląskim. 
Z tej okazji absolwenci rocznika 1958 zorganizują 
spotkanie dnia 5 czerwca 2008 roku w Wodzisławiu 
Śląskim.

W małej ojczyźnie na śląskiej ziemi wodzisław-
skiej są moje korzenie, gdzie przeżywałem nieza-
pomniane, piękne dzieciństwo w gronie rodzinnym 
i parafialnym. Najpierw w Szkole Podstawowej 
w Wilchwach, a następnie w I LO w Wodzisławiu Śląskim uczyłem się poznawać 
innych ludzi i rozumieć ten świat. Zdobywałem nie tylko podstawy wiedzy, ale 
i zapoznawałem się stopniowo z prawdziwą mądrością życia. Przejście ze szkoły 
podstawowej do liceum w Wodzisławiu Śląskim było dla mnie wielkim przeży-
ciem, połączonym ze spotkaniem nowych koleżanek i kolegów z ziemi wodzi-
sławskiej oraz nowych nauczycielek i nauczycieli, kompetentnych specjalistów 
poszczególnych dziedzin wiedzy o świecie, przyrodzie ożywionej oraz człowie-
ku żyjącym w różnych tradycjach kulturowych i religijnych. Nasi nauczycie-
le przekazywali nam nie tylko konkretną wiedzę, lecz również inspirowali nas 
do pogłębionych poszukiwań indywidualnych i rozwijania talentów. Pamiętam, 
że na początku pierwszego roku zaskoczony byłem bardzo dobrymi wynikami 
z przedmiotów ścisłych (fizyki i matematyki), które nie były moją szczególną pa-
sją. Moimi ulubionymi dziedzinami zainteresowań były nauki humanistyczne oraz 
geografia. Najbardziej lubiłem geografię, historię, język polski i język angielski. 
Ze szkoły podstawowej wyniosłem umiłowanie geografii i do dzisiaj mile wspo-
minam liczne wycieczki turystyczno-krajoznawcze organizowane przez geografa, 
śp. Pana dyrektora mgr. Dyszlewskiego z Wilchw. Miałem w ten sposób wy-
jątkową okazję do podziwiania i poznawania naszego pięknego kraju. Nie-
raz po lekcjach w liceum spotykałem się z miłośnikami geografii przed mapą 
świata, którzy wzajemnie egzaminowali się z wiedzy geograficznej. Dużo cza-
su poświęcałem historii, kupowałem i czytałem fachowe opracowania historii 
Polski, wydawane przez Polską Akademię Nauk. Żałuję tylko, że nasz histo-
ryk nie mógł przekazywać nam wszystkich faktów z dziejów naszej Ojczyzny, 
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co uwarunkowane było ówczesną sytuacją polityczną. Zaskoczony byłem od-
słanianiem pewnych przemilczanych faktów historycznych po przełomie 
w październiku 1956 roku, co jednak trwało krótko. Języka angielskiego uczy-
łem się chętnie, gdyż język ten był bramą prowadzącą do wielkiego świata, 
z którym nie mieliśmy wówczas kontaktu. Bardzo ceniłem sobie wykłady 
z języka polskiego Pana mgr. Czecha, który był również opiekunem mojego roku. 
Bardzo szanowałem wszystkich członków grona pedagogicznego I LO z Panem 
dyrektorem mgr. Wajdą na czele; wiele im zawdzięczam w dalszych studiach 
i pracy zawodowej. Na koniec chciałbym wspomnieć, że oryginał mojego świade-
ctwa maturalnego ma pieczątkę Uniwersytetu Jagiellońskiego, gdyż tam została 
wysłana przez dyrekcję liceum moja dokumentacja. Dodam, że wycofałem się 
z kandydowania na studia prawnicze jeszcze przed egzaminem wstępnym, ponie-
waż postanowiłem zrealizować skrywaną z pewnych względów chęć zgłoszenia 
się do Wyższego Seminarium Duchownego Księży Werbistów w Pieniężnie na 
Warmii, gdzie studiowałem w latach 1958–1965.

Oprócz intensywnych studiów różnych nauk filozoficznych i teologicznych 
interesowałem się w Wyższym Seminarium Duchownym działalnością misyjną 
mojego Zgromadzenia Słowa Bożego wśród różnych ludów świata. Różnorodność 
kulturowa i religijna tych ludów zawsze mnie fascynowała. Zainteresowania geo-
grafią, historią i językiem angielskim, które pielęgnowałem i pogłębiałem w I LO, 
przygotowały mnie do późniejszych studiów etnologii, religioznawstwa i indolo-
gii. Studia te odbyłem w latach 1965–1973 na Wydziale Filozofii Uniwersytetu 
we Fryburgu Szwajcarskim. W pracy dydaktycznej i naukowej, którą podjąłem 
w 1973 roku w Katolickim Uniwersytecie Lubelskim Jana Pawła II, zajmuję się 
ogólnymi zagadnieniami etnologii i religioznawstwa, a przede wszystkim kultu-
rami i religiami ludów Afryki subsaharyjskiej i buddyzmem indyjskim.

Lublin, dnia 25 maja 2007 r.

spisała Izabela Skrobak

Henryk Zimoń SVD (ur. 1940), religioznawca, etnolog, prof. dr hab., kierownik 
Katedry Historii i Etnologii Religii w Instytucie Teologii Fundamentalnej na Wydziale 
Teologii Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II; wykładał w Chorwacji, 
Słowacji, Czechach, Niemczech, Belgii, USA, na Węgrzech i Ukrainie; prowadził tere-
nowe badania etnologiczne i religioznawcze w Afryce (Tanzania, Ghana) i Indiach.
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